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Accès condamné

Vide Sanitaire

Réfection de sol avec
du gravier propre

Escalier BA

Regarde EU existant

Regarde EU existant

Agglo creux

SF 65

Agglo à bancher

Réservation pour la ventilation naturelle

Condensts à prévoir
--> Relevage ?

Evacuation ballon à prévoir
--> Relevage ?

SF 65

5.28 10.37

15.65

2.39
0.65

2.19
0.65

2.57

0.25

2.59

0.25

7.89

0.62
9.8

5.28

7.03

Cotation à confirmer en phase exécution

Echelle
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Phase

Plancher bas R-1
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Création de trémie total

Coulage d'une dalle BA 20

Accès condamné

Vide Sanitaire

Dalle BA existante ep 20 cm

Plancher BA poutrelle
hourdis polystyrène 12+4
R= ? + ragréage
G' + Q = 100 + 150 daN/m²Réservation Réseau frigo PAC

HEBERGEMENT jusqu'à cave/LT

Réservation pour départ eau froide vers

ballon ECS DN20 + Cheminement

chauffage en vide sanitaire

Reservation pour l'emplacement
fourreau eau froide

Réservation Colonne chauffage depuis

VS jusqu'au R+1

Réservation Colonne chauffage depuis

VS jusqu'au R+1

Réservation Colonne chauffage

5.28 10.37

15.65

2.57

0.25

2.59

0.25

7.89

9.8
5.28

7.03

Cotation à confirmer en phase exécution

Echelle

Date :

Phase

Plancher haut R-1
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R
EO

 0
.1

R
EO

 0
.2

R
EO

 0
.3

R
EO

 0
.6

R
EO

 0
.7

REO 0.8

REO 0.5

REO 0.4

Primaire RP + weber
ragréage fibré

Plancher BA poutrelles
hourdis Polystyrène 12+4
G'+Q = 100+150 daN/m²

Dallage BA
G'+Q = 150+150 daN/m²

Dallage BA
G'+Q = 150+150 daN/m²
+Isolant TMS 100 mm
+chape  60 mm
finition lisse sous carrelage

Rampe existant 5%

Rampe existant 5%
+0.15
380.62

+0.45
380.92

+0.47
380.94

-0.83
379.64

-0.02
380.45

-0.83
379.64

+0.00
380.47

Option Terrasse

+0.47
380.94

+0.00
380.47

REO 0.9

Légendes :

Pisé existant

Bouchement mortier

Agglos creux

MOB

Bois neuf

Doublage

Enduit chaux

Sol souple sur plancher existant

Sol souple sur plancher neuf

Sol carrelage sur plancher existant avec réagréage

Sol carrelage sur plancher neuf

Plancher Bois/Béton connecté

Plancher Bois + Chape sèche

R
EO

 0
.1

0
R

EO
 0

.1
1

Dépose du sol + remise à la
côte avec ragréage fibré

Purge carreau ciment

Agrandir GT 500x200

Créer GT pour passage réseaux

Créer GT 850x500
Décaler WC pour intégrer GT

Décaler évacuation douche au centre du

bac pour éviter la poutre de la cave

(Empreinte de la poutre)

Créer GT 200x200mm pour VP

Créer GT 200x200mm pour
passage réseaux

Créer GT 250x250mm

Réservation Colonne chauffage depuis

VS jusqu'au R+1

Réservation Colonne chauffage depuis

VS jusqu'au R+1

Réservation Colonne chauffage

Provision ragréage
Lisse sous carreaux

Carreaux ciment
existant conservé

Dépose porte + 2 pieds de
poteau à protéger/ bloquer
reprise

+ jambage ciment prompt

5.42
0.59

2.78
0.59

6.2 5.29 1.2 8.16 1.2 5.19

2.08
1.2

4.48
2

4.84
0.73

6.79

7.06

13.44

Cotation à confirmer en phase exécution

Echelle

Date :

Phase

Plancher bas R+0
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R
EO

 0
.1

R
EO

 0
.2

R
EO

 0
.3

R
EO

 0
.6

R
EO

 0
.7

REO 0.8

REO 0.5

REO 0.4

Plancher Bois/Béton connecté
sur plancher existant
G' +Q = 100+150 daN/m²
+ Faux plafond ou flocage

Plancher Bois/Béton connecté
sur plancher existant
G' +Q = 100+150 daN/m²
+ Faux plafond ou flocage

Plancher BA poutrelles hourdis
Bois 16+4 type Recto Béton +
flocage selon REI
G' +Q = 150+150 daN/m²

Plancher Bois + Chape sèche
Solives neuves 10x24 cm ht e = 60cm
Traverse existante 30x26 cm ht
Traverse BLC 24x48 cm fixé sur traverse existante
Ramasse 6x10 + entretoise 6x14
G' +Q = 170+150 daN/m²

Plancher BA poutrelles hourdis
Bois 16+4 type Recto Béton +
flocage selon REI
G' +Q = 150+350 daN/m²

Plancher BA poutrelles hourdis
Bois 16+4 type Recto Béton +
flocage selon REI
G' +Q = 150+350 daN/m²

REO 0.9

Légendes :

Pisé existant

Bouchement mortier

Agglos creux

MOB

Bois neuf

Doublage

Enduit chaux

Sol souple sur plancher existant

Sol souple sur plancher neuf

Sol carrelage sur plancher existant avec réagréage

Sol carrelage sur plancher neuf

Plancher Bois/Béton connecté

Plancher Bois + Chape sèche

Dalle BA 20

R
EO

 0
.1

0
R

EO
 0

.1
1

Réservation Colonne chauffage depuis

VS jusqu'au R+1
Colonne chauffage jusqu'au RDC

VP Ø100

Rejet VMC jusqu'en toiture

+ silencieux Ø200 en rejet dans la hauteur

S Ø200

VP Ø100

VP Ø100

Réservation passage ECS et EF

Réservation passage réseaux chauffage

Réservation passage EF

Réservation passage réseaux VMC

Réservation passage EF

Réservation Colonne chauffage depuis

VS jusqu'au R+1

Réservation Colonne chauffage depuis

VS jusqu'au R+1

Réservation Colonne chauffage depuis

VS jusqu'au R+1

Réservation passage réseaux VMC

Réservation passage réseaux VMC

Réservation passage
réseaux chauffageRéservation passage

réseaux chauffage
Réservation passage
réseaux

Réservation passage réseau frigo PAC

Bardage ARC prégrisé
Piveteau LEGATO ?

Cotation à confirmer en phase exécution

5.42
0.59

2.78
0.59

6.2 5.29 1.2 8.16 1.2 5.19

2.08
1.2

4.48
2

4.84
0.73

6.79

7.06

13.44

Echelle

Date :

Phase

Plancher haut R+0
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R
EO

 1
.1

R
EO

 1
.2

R
EO

 1
.3

REO 1.5

REO 1.4

Plancher BA poutrelles hourdis
Bois type Recto Béton 20+4 +
flocage selon REI
G' +Q = 150+350 daN/m²Légendes :

Pisé existant

Bouchement mortier

Agglos creux

MOB

Bois neuf

Doublage

Enduit chaux

Sol souple sur plancher existant

Sol souple sur plancher neuf

Sol carrelage sur plancher existant avec réagréage

Sol carrelage sur plancher neuf

Plancher Bois/Béton connecté

Plancher Bois + Chape sèche

Créer GT 630x300mm
+ Décaler douche

Créer GT 400x350mm

Rejet VMC jusqu'en toiture

+ silencieux Ø200 en rejet dans la hauteur

S Ø200

Créer GT 350x850mm pour passage réseaux

Créer GT 250x250

Colonne chauffage jusqu'au RDC

Colonne chauffage depuis VS

Colonne chauffage depuis VS
Colonne chauffage depuis VS

Cheminement au R+1 en plinthe

VP Ø100

VP Ø100

Créer GT 200x100mm

Colonne chauffage jusqu'au RDC

VP Ø100

VP Ø100

Plancher Bois/Béton connecté
sur plancher existant
G' +Q = 100+150 daN/m²
+ Faux plafond ou flocage

Plancher Bois/Béton connecté
sur plancher existant
G' +Q = 100+150 daN/m²
+ Faux plafond ou flocage

Plancher BA poutrelles hourdis
Bois 16+4 type Recto Béton +
flocage selon REI
G' +Q = 150+150 daN/m²

Plancher Bois + Chape sèche
Solives neuves 10x24 cm ht e = 60cm
Traverse existante 30x26 cm ht
Traverse BLC 24x48 cm fixé sur traverse existante
Ramasse 6x10 + entretoise 6x14
G' +Q = 170+150 daN/m²

Plancher BA poutrelles hourdis
Bois 16+4 type Recto Béton +
flocage selon REI
G' +Q = 150+350 daN/m²

Cotation à confirmer en phase exécution

5.42
0.59

2.78
0.59

6.2 5.29 1.2 8.16 1.2 5.19

2.08
1.2

4.48
2

4.84
0.73

6.79

7.06

13.44

Echelle

Date :

Phase

Plancher bas R+1
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R
EO

 1
.1

R
EO

 1
.2

R
EO

 1
.3

REO 1.5

REO 1.4

Plancher Bois existant conservé

Plancher Bois neuf, fermeture de
l'ancienne trémie d'escalier
Solives neuves 7x10 cm e = 35 cm
G' +Q = 150+150 daN/m²

Légendes :

Pisé existant

Bouchement mortier

Agglos creux

MOB

Bois neuf

Doublage

Enduit chaux

Sol souple sur plancher existant

Sol souple sur plancher neuf

Sol carrelage sur plancher existant avec réagréage

Sol carrelage sur plancher neuf

Plancher Bois/Béton connecté

Plancher Bois + Chape sèche

VP Ø100

VP Ø100

VP Ø100

VP Ø100

Rejet VMC jusqu'en toiture

+ silencieux Ø200 en rejet dans la hauteur

Réservation passage ECS et EF

Réservation passage
réseaux chauffage

Trémie accès
comble + désenfumage
à créer

Plancher Bois existant conservé Plancher Bois existant conservé

Cotation à confirmer en phase exécution

5.42
0.59

2.78
0.59

6.2 5.29 1.2 8.16 1.2 5.19

2.08
1.2

4.48
2

4.84
0.73

6.79

7.06

13.44

Echelle

Date :

Phase

Plancher Haut R+1
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Trémie accès
comble + désenfumage
à créerPlancher existant conservéPlancher existant conservé

VP Ø100

VP Ø100

VP Ø100

Plancher existant conservé

Cotation à confirmer en phase exécution

15.58

7.03

7.02

2.02 0.68 4.19 0.68 1.95 0.68 2.6 0.68 2.22

Echelle

Date :

Phase

Plancher bas R+2
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Rejet VMC jusqu'en toiture
+ silencieux Ø250 en rejet dans la hauteur

VP Ø100

VP Ø100

VP Ø100

Trémie désenfumage
à créer

Cotation à confirmer en phase exécution

15.58

7.03

7.02

2.02 0.68 4.19 0.68 1.95 0.68 2.6 0.68 2.22

Echelle

Date :

Phase

Plancher haut R+2
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Façade Nord (SAJ) Façade Nord (logements)

390.58/faîtage

388.54/faîtage388.54/faîtage

392.59/faîtage 392.59/faîtage

386.26/toiture

386.85/toiture

386.32/toiture 386.34/toiture

388.33/toiture

388.43/toiture

380.32/tn

380.86/tn
381.28/tn

381.73/tn
382.11/tn

393.23/cheminée

EP EP

TN TN
TN

TN

Lim
ite de propriété

R
ue

 d
e 

l'é
gl

is
e

Menuiseries
bois teinte
naturelle

Couverture
en tuile
écaille
conservée

Enduit
chaux
teinte beige

Unité extérieure
pompe à
chaleure du SAJ

Couverture
tuiles
mécaniques
teinte rouge

Fenêtres étage
et rdc en bois
teinte naturelle

Enduit
chaux
teinte beige

Enduit
chaux
teinte beige

lim
ite

 e
m

pr
is

e 
SA

J

PAC

Couverture
en tuile
écaille
conservée

Unités extérieures
pompe à chaleur
des logements

PACPAC

Menuiseries
bois teinte
naturelle

limite emprise SAJ

REO 1.4

REO 0.8

REO 1.5

REO 0.5

Echelle

Date :

Phase

Façade NORD
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390.48/faîtage390.58/faîtage 390.48/faîtage

386.32/toiture 386.26/toiture

388.54/faîtage

385.15/toiture
384.93/toiture

381.67

383.38

379.45/seuil

380.77/tn

380.22/tn

379.80/tn 379.43/tn 379.41/tn

Façade Ouest (SAJ)
Coupe (logements)

TN

TN

TN TN TN

Couverture
en tuile
écaille
conservée

ACCUEIL
DE

JOUR

Pancarte
bois teinte
rouge

Menuiserie
aluminium
teinte rouge

Mur pisé
brut
conservé

Couverture
tuiles
mécaniques
teinte rouge

Fenêtre de
toit créée

380.45
Palier
béton

Li
m

ite
 d

e 
pr

op
rié

té

lim
ite

 e
m

pr
is

e 
SA

J
Façade Ouest (grange)

hangar

EP

Spot
limite emprise SAJPlancher Bois + Chape Sèche

Plancher BA Poutrelle Hourdis

Echelle

Date :

Phase

Façade OUEST
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392.59/faîtage 392.59/faîtage

388.53/faîtage 388.53/faîtage

390.54/faîtage

388.48/toiture

388.28/toiture

386.26/toiture

385.09/toiture

386.26/toiture

386.20/toiture

387.74

386.00

383.24 383.24

386.00

387.72 387.69

386.00

387.64

386.00

383.22

386.73/appui

384.40/appui

381.61/appui 381.60/appui

384.38/appui

386.73/appui 386.70/appui

384.38/appui 384.38/appui

386.67/appui

380.94/seuil
380.68/dalle

381.71/tn

379.88/tn 379.87/tn 379.85/tn 379.81/tn

383.47 383.36

393.05/cheminée

Façade Sud (logements)

3.
20Espace de vie

2.
74

Coupe (SAJ)

380.94
380.47

Combles

Ja
rd

in

R
ue

 d
e 

l'é
gl

is
e

380.47

Fenêtres
combles
conservées

Couverture
en tuile
écaille
conservée

Enduit
chaux
teinte beige

TN

TN

TN
TN

TN

TN

Porte bois
teinte
naturelle

Fenêtres 1er
étage et rdc
en bois teinte
naturelle

Nouvelle
porte
d'entrée bois
créée teinte
rouge

Persiennes
bois/métal
conservées

Fenêtre de
toit créée

Fenêtres étage
et rdc en bois
teinte naturelle

Structure
principale bois
conservée pour
support glycine

Façade
bardage
bois teinte
naturelle

Couverture
en tuile
écaille
conservée

Rampe béton existante < 5% 
Rampe béton < 5%

Couverture
tuiles
mécaniques
teinte rouge

Marquise
vitrée claireLim

ite de propriété

EP

Spot Spot Spot F-P acoustique

Placo CF2h + Poutrelles-hourdis + isolant paille

poutres
non-structurelles

Garde-corps
serrurerie
teinte acier
rouillé

REO 0.4

Echelle

Date :

Phase

Façade SUD
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390.48/faîtage 390.58/faîtage390.48/faîtage

386.17/toiture 386.26/toiture

379.38/tn

380.32/tn

379.66/tn

Façade Est (SAJ)

EP

Encadrement
béton teinte
grise

TN TN
TN

TN

Lim
ite de propriété

Couverture
en tuile
écaille
conservée

Mur pisé
brut
conservé

Encadrement
béton teinte
grise

Façade Est (grange)

hangar

Menuiseries
bois teinte
naturelle

Menuiseries
bois teinte
naturelle

lim
ite

 e
m

pr
is

e 
SA

J

limite emprise SAJ

REO 0.6REO 0.7

Echelle

Date :

Phase

Façade EST
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Ind. Description Date

DCE

MAITRE D'OUVRAGE :

NOM DU PROJET :
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